
 
VŠĮ KLAJŪNAS 

 
 Viešoji įstaiga, Vilkmergės g. 22A, Antakalnio III k., Pivonijos sen., Ukmergės r. 

Tel. 8 684 39570, el. p. vsiklajunas@gmail.com 
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 304173981. 

 
                                                                                                               
 

VŠĮ KLAJŪNAS 2021 METŲ VEIKLA 

 

VŠĮ „Klajūnas“  Įm. Kodas 304173981, yra nevyriausybinė, ne pelno siekianti organizacija, turinti 
Paramos gavėjo statusą, įregistruota Lietuvos Respublikos Juridinių asmenų Registre 2016 m. 
vasario 5 dieną. Organizacijos pagrindas – savanoriškai, be materialinio atlygio, prieglaudoje 
dirbantys žmonės. VŠĮ „Klajūnas“ dirba NO KILL principu – čia gyvenantys gyvūnai nėra 
migdomi, ir gyvena prižiūrimi iki natūralios gyvenimo baigties, nebent gyvūnas jau kankinasi ir  
nebegali gyventi kokybiško gyvenimo. 

2016 m. spalio 12 dieną VŠĮ „Klajūnas“ nuosavybės teise įsigijo žemės sklypą su jame esančiais 
pastatais – 1965 metų statybos apleistais garažais, Antakalnio III kaime, Pivonijos seniūnijoje, 
Ukmergės rajone.  

2017 m. vasario 6 dieną VŠĮ „Klajūnas“ įtrauktas į Valstybinį Gyvūnų Globėjų sąrašą. 

2018 m. rugpjūčio 10 d. VŠĮ „Klajūnas“ pateikė projektą „Garažų ir šalia esančios teritorijos 
pritaikymas benamių gyvūnų prieglaudos reikmėms“ finansavimui, pagal „Ukmergės rajono vietos 
veiklos grupės 2016-2023 metų vietos veiklos strategija“ II prioriteto „Gyvenimo kokybės kaimo 
vietovėse gerinimas, gyventojų socialinio, kultūrinio aktyvumo ir jaunimo užimtumo skatinimas, 
kompetencijų didinimas“ priemonę Nr. LEADER-19.2-SAVA-7 „Parama investicijoms į kaimo 
gyventojams svarbius viešuosius objektus ir kraštovaizdžio gerinimą“. 2019 m. gegužės 8 dieną 
pasirašyta vietos projekto vykdymo sutartis. 

2020 m. kovo 6 dieną pateikta deklaracija apie statybos užbaigimą. Projekto įgyvendinimo metu 
buvo pilnai atrenovuoti pastatai (garažai)apšiltintas pamatas, sienos, pakeistas stogas, išbetonuotas 
vidaus patalpų pagrindas, įdėti plastikiniai langai ir durys. Nekilnojamojo turto registre  
užregistruotas pastatų paskirties pakeitimas – Gyvūnų prieglauda.  

2020 m. liepos 23 dieną VMVT pasirašytas įsakymas, kuriuo suteiktas VŠĮ „Klajūnui“ veterinarinio 
patvirtinimo numeris LT 55-81-003 

Esamu metu aptvertoje, sutvarkytoje prieglaudos teritorijoje yra 18 skirtingo ploto, erdvių tvirtų 
voljerų šunims. Yra atskiras kiemelis gyvūnams pabėgioti.  

2021 metais Globos namų vidinėse patalpose įrengtos atskiros patalpos, pritaikytos gyvūnų rūšiai ir 
poreikiams.  



 Didelė patalpa su keturiais vidiniais voljerais, skirta šunims, kurie negali gyventi lauke 
(mažos kambarinės veislės, mamos su vaikučiais ir tt...).  

 Patalpa, skirta sveikoms katėms, kurioje katės gyvena laisvai, kaip namuose. 

 Šunelių karantino patalpa su dideliais penkiais stacionariais narvais, kurioje karantinuojami 
naujai atvykę šunys. Šioje patalpoje laikomi ir šuneliai, kuriems tuo metu yra būtina 
intensyvi priežiūra dėl ligos ar sudėtingos sveikatos būklės. 

 Kačių karantino patalpa, kurioje yra dešimt erdvių, stacionarių narvų katėms. Čia 
apgyvendinamos naujai atvykusios katės, kol bus atliktos visos reikalingos veterinarinės 
procedūros, taip pat katės, kurioms reikalinga pastovi priežiūra dėl sveikatos būklės ar ligos.  

Nuo organizacijos įkūrimo pradžios, globojame ir prižiūrime gyvūnus, kurie yra benamiai, 
bešeimininkiai, bei tuos, kurių dėl susiklosčiusių nepalankių aplinkybių, šeimininkai nebegali 
tinkamai prižiūrėti.  

Visi pas mus patekę gyvūnai gauna kvalifikuotą veterinarų priežiūrą, bei gydymą (esame sudarę 
sutartis su Ukmergės veterinarines paslaugas teikiančia įmone UAB „Ukvaista“, UAB „Deltuvos 
Veterinarija“, Jonavos UAB „VetPet“, Vilniaus „Lesės“ klinika). Visi gyvūnai globotiniai yra 
gydomi (jei tai reikalinga), skiepijami, ženklinami mikroschema, kastruojami/sterilizuojami (pagal 
veterinarų rekomendacijas - jei gyvūno sveikata ir amžius tinkami), jiems ieškomi nauji namai. 
2021 metais toliau sėkmingai bendradarbiavome su Jonavos „VetPet“ klinika, kurioje buvo gydoma 
didžiausia dalis Klajūno globotinių. Taip pat su Ukmergės „Ukvaista“ – čia buvo skiepijami ir 
čipuojami Klajūno globotiniai.  

Gyvūnai VŠĮ „Klajūnas“ globojami neribotą laiką, tol, kol jiems randami namai, arba gyvūnas 
savaime nugaišta. Nugaišinami yra tik tie gyvūnai, kurie, veterinarų išvadomis yra tikrai kritinės 
būklės, kenčia didelius skausmus,  serga sunkiai pagydoma, ar nepagydoma liga, o gydymas 
neduoda norimo rezultato, kai gyvūno būklė dėl ligos ar amžiaus yra itin bloga. 

2021 metais į naujus namus, pas atsakingus šeimininkus, išvyko 76 šunys ir 53 katės. Dalis gyvūnų, 
radusių namus išvyko į užsienio šalis. VŠĮ „Klajūnas“ sėkmingai bendradarbiavo su Švedijos 
„Animal protector“ , bei Danijos „4 Belowed paws“ organizacijomis, kurios ieško atsakingų namų 
prieglaudukams savo šalyse..  

Savarankiškai, pagal galimybes, vykdome PSP programą benamėms katėms, tuo, humaniškais 
būdais, prisidėdami prie benamių kačių populiacijos kontrolės. 2021 metais buvo sterilizuotos 72 
benamės laukinės katės. 

Organizacijos nariai rūpinasi gyvūnų gyvenimo ir laikymo sąlygomis, praneša Ukmergės VMVT 
skyriui ir policijai apie žiauraus elgesio su gyvūnais atvejus. Žiniasklaidos ir internetinio puslapio 
pagalba skleidžia žinią visuomenei apie humanišką elgesį su gyvūnais. 2021 metais VMVT ir 
Policijai buvome pranešę apie kelis neteisėto gyvūnų dauginimo, bei žiauraus elgesio su gyvūnais 
atvejus.  

VŠĮ „Klajūnas“ 2021 metais organizavo paskaitėles vaikų mokymo bei ugdymo įstaigose, 
bendruomenėse, mokydami vaikus ir suaugusius rūpintis gyvūnais, juos mylėti ir saugoti.  



 

Mūsų misija: 

 Įrengti jaukią, veterinarinius reikalavimus atitinkančią prieglaudą; 
 Teikti kokybišką priežiūrą beglobiams prieglaudoje; 
 Skleisti informaciją apie gyvūnų gerovės ir apsaugos reikalavimus; 

 Ugdyti atsakingą visuomenės požiūrį į gyvūnus 

Mūsų veikla: 

 Beglobių ir bešeimininkių gyvūnų globa ir priežiūra; 

 Naujų namų paieška prieglaudos gyvūnams; 

 PSP (Pagauk-Sterilizuok-Paleisk) programos vykdymas; 

 Internetinio prieglaudos puslapio FB, kuriame skelbiama informacija apie dingusius, 
ieškomus gyvūnus, prieglaudos gyvūnus, prieglaudos veiklą, dalinamasi aktualiais 
straipsniais apie gyvūnų priežiūrą, elgseną, ir t.t. administravimas 
https://www.facebook.com/vsiklajunas/ 

Mūsų vizija: 

 Įkurti Europos Standartus atitinkančius Gyvūnų globos namus, kuriuose būtų suteikiama 
kokybiška gyvūnų priežiūra, ir juose būtų jauku tiek globotiniams, tiek savanoriams, tiek 
atvykstantiems svečiams ir lankytojams; 

 Skleisti informaciją apie gyvūnų gerovės ir apsaugos reikalavimus, ginti ir kovoti už gyvūnų 
teises; 

 Plėsti ir didinti organizacijos veiklos apimtis. 

Mūsų tikslai ateinantiems metams: 

 Įrengti gyvūnams tinkamai pritaikytas apgyvendinimo vietas prieglaudoje: kelis papildomus 
veterinarinius reikalavimus atitinkančius voljerus šunims lauke, gražinti ir tvarkyti 
prieglaudos teritoriją.  

 Globoti prieglaudoje laikinai priglaustus gyvūnus pagal veterinarinius reikalavimus, vykdyti 
ligų ir parazitų profilaktiką, pagal poreikį gydyti pagal veterinarų rekomendacijas; 

 Surasti naujus namus ir atsakingus šeimininkus į prieglaudą patekusiems gyvūnams; 
 Humaniškais būdais sumažinti beglobių gyvūnų skaičių: sterilizuoti/kastruoti į prieglaudą 

patenkančius gyvūnus, vykdyti PSP programą lauko katėms; 
 Rengti ir vykdyti visuomenės švietimo programas apie organizacijos veiklą ir gyvūnų globą 

Lietuvoje. 

 

                                                                                    VŠĮ KLAJŪNAS  Vadovė Ilma Germanienė 

 


